
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZ~DOWY POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

Warszawa, dnia 25 kwietnia 1977 r. Nr 9 
T R ES C: 
Poz.: 

Z A R Z Ą D Z E N I A: 

59 - nr 27 Prezesa Rady Ministrów z dnia 5 kwietnia 1977 f. W sprawie utworzenia Przemysłowego In-
stytutu Maszyn Budowlanych 77 

60 - Ministra Finansów z dnia 31 marca -1977 f. zmienla·jące zarządzenie w sprawie odsetek bankowych od 
kredytów udzielanych jednostkom gospoparki uspołecznionej i nie uspołecznionej oraz osobom fi-
zycznym • 77 

61 - Ministra Finansów z dnia 8 kwietnia 1977 I. w sprawie ustalenia WZOTU, próJ)y l wagi monety 
nom inalnej wartości 2.000 zł 80 

59 

I ZARZĄDZENIE ' Nr 27 PREZESA RADY MINISTROW 

z dnia 5 kwietnia 1977 r. 

w sprawie utworzenia Przemysłowego Instytutu Maszyn "Budowlanych. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 17 lutego 
1961 r. o instytutach naukowo-badawczych (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 7, poz. 41) zarządza się, co następuje: 

§ l. 1. Tworzy się Przemysłowy Instytut Maszyn Bu
dowlanych, zwany dalej "Instytutem". 

2. Instytut powsta je w drodze przekształcenia Ośrod
ka Badawczo-Rozwojowego Maszyn Budowlanych. w War
szawie oraz Zakładu Dośw.radczalnego w Kobyłce. 

§ 2. 1. Siedzibą Instytutu jest miasto Kobyłka w wo
jewództwie stoł ecznym warszawskim. 

2. Instytut może tworzyć oddziały poza swoją sie
dzibą. 

§ 3. Nadzór nad Instytutem sprawuje Minister Prze
mysłu Maszynowego. 

§ 4. Przedmiotem działania Instytutu jest prowadze
nie prac naukowo-badawczych i rozwojowych oraz wdro- ' 

żeń w dziedzinie maszyn budowlanych i urządzeń mecha
nicznych. 

§ 5. Szczegółowy zakres działania Instytutu i jego 
organów 'ustala statut nadany przez Ministra Przemysłu 
Maszynowego. 

§ 6. Instytut przejmuje majątek oraz prawa i zobo
wiązania jednostek organizacyjnych wymienionych w § l 
ust. 2. 

§ 7. Pracownicy Ośrodka Badawczo-Rozwojowego 
Maszyn Budowlanych w Warszawie oraz Zakładu Do
świadczalnego w Kobyłce stają się pracownikami Insty
tutu. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 
. 1977 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jarosze w icz 

60 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FlNANSOW 

z dnia 31 marca 1977 f. 

zmieniające zarządzenie w sprawie odsetek bankowych od kredytów udzielanych jednostkom gospodarki 
uspołecznionej i nie uspołecznionej oraz osobom fizycznym. 

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 12 czerwca Ul75 r.
Prawo bankowe (Dz. U. Nr 20, poz. 108) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z 'dnia '20 kwiet
nia 1976 f. W sprawie odsetek bankowych od kredytów 
U:dzielanych jednostkom gospodarki uspołecznionej i nie 
uspołecznionej oraz osobom fizycznym (Monitor Polski 

Nr 18, poz. 80 i Nr 37, poz. 168) wprowadza się nast ęęu

jące zmiany: 

l) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

,,§ 3a. B; nk Gospodarki L. ywnościowej pobiera odse t
ki od kred yt u refinansowego udzielanego ban
kom spółdzielczym - w wysokoś ci 50f0."; 


